
           

 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 5 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„SPŠ Emila Kolbena Rakovník – Vybavení školy“ 

 
Zadavatel:   
 
Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 
Sídlo: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník, Rakovník II, PSČ: 269 01 
IČO: 16980123 

 
Zadavatel dne 24.10.2018 uveřejnil na profilu zadavatele:  
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_93.html výše uvedenou veřejnou zakázku.  
 
Zadavatel v této veřejné zakázce obdržel žádost o vysvětlení dodavatele. V návaznosti na žádost 
dodavatele, zadavatel poskytuje dodavatelům následující vysvětlení zadávacích podmínek.   
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
 
1/ v technické specifikaci není určen rozměr pracovní desky stolu, je tedy zcela libovolná? Případně 
můžete říci, zda jeden stůl bude určen pro jednoho, dva, či více žáků? V ideálním případě bychom 
uvítali výkresovou dokumentaci s půdorysem učebny, kde jsou vyznačeny stoly i s požadovanými 
rozměry.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
 
Žákovská pracoviště (stoly) číslo 1-4  jsou oboustranná a určena pro 4 žáky – vždy 2 přistupují k 
pracovišti z jedné strany. Rozměr pracovní desky bude následující: šířka 1.600 mm, hloubka 2x800 mm, 
tolerance v obou rozměrech 50 mm. Výška horní plochy pracovní desky nad podlahou bude 750 mm s 
tolerancí 50 mm. 
 
Žákovská pracoviště (stoly) číslo 5 a 6 jsou jednostranná a určena pro 2 žáky. Rozměr pracovní desky 
bude následující: šířka 1.600 mm, hloubka 800 mm, tolerance v obou rozměrech 50 mm. Výška horní 
plochy pracovní desky nad podlahou bude 750 mm s tolerancí 50 mm. 
 
Rozměr učebny je 7.600 x 5.500 mm. 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
 
2/ V zadávací dokumentaci je uveden konečný termín dodání 31. 12. 2018, což vzhledem k termínu 
vypsání výběrového řízení a s tím souvisejícími zákonnými termíny nenechává téměř žádný prostor pro 
výrobu požadovaného vybavení, které je zakázkové. Z uvedeného důvodu se chceme zeptat, zda 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_93.html


           

 
 

neuvažujete nad posunem termínu konečné realizace na minimálně dva, nebo tři měsíce od podpisu 
smlouvy, jak je u takových projektů obvyklé. Na základě zkušeností si dovolíme upozornit, že za výše 
uvedených podmínek je pravděpodobnost účasti uchazečů o dodávku velice nízká.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele uvádí následující:  
 
Zadavatel mění čl. 8 zadávací dokumentace: 
 

 Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: Neprodleně po účinnosti Kupní 
smlouvy. 

 vybraný dodavatel je povinen dodat zboží zadavateli nejpozději do 6 týdnů od účinnosti 
Kupní smlouvy.  

 
Zadavatel v souvislosti se změnou termínu pro dodání Zboží přikládá nové aktualizované znění 
Kupní smlouvy, které jsou dodavatelé povinni přiložit do své nabídky. V předmětném závazném 
návrhu Kupní smlouvy mění zadavatel termín pro dodání zboží.     
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
 
3/ Termín „stoly s rámovými nástavbami“, máme si pod tím představit přístrojové nástavby umístěné na 
desce stolu, nebo zavěšené nad stolní deskou na konstrukci stojných nohou tak, že mezi spodkem 
nástavby a stolní deskou je mezera, aby bylo možné využít celou plochu stolní desky k práci, nebo 
položení přístrojů a dalšího vybavení? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
 
Přístrojové nástavby budou umístěny na konstrukci stojných nohou tak, že mezi spodkem nástavby a 
stolní deskou bude mezera pro využití celé desky pracovního stolu pro práci nebo umístění dalších 
přístrojů. 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
 
Dále bychom Vás chtěli upozornit na chybu v uvedeném telefonním čísle na paní JUDr. Hanu 
Němečkovou, které je uvedené na stránkách s výběrovým řízením (koncové trojčíslí je špatně uvedeno 
060 místo správného 260). 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
 
Ano, správné telefonní číslo je + 420 270 006 260. Zadavatel však zároveň upozorňuje dodavatele, že 
komunikace se zadavatelem musí být realizována prostřednictvím elektronické komunikace, jak je 
stanoveno v zadávací dokumentaci.        



           

 
 

V návaznosti na shora uvedené vysvětlení, mění zadavatel lhůtu pro podání nabídek v zadávacím 

řízení následujícím způsobem: 

 Nabídky musí být podány nejpozději dne 27.11.2018 do 12:00 hodin.  

 
 
Ostatní podmínky zadávacího řízení tímto zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Praze dne 09.11.2018 
 
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  
                za zástupce zadavatele  
 
 
    
 


		2018-11-09T15:30:16+0100
	JUDr. Hana Němečková




